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Poder de compactação.

Para grandes superfícies e pavimentos.

Cilindros de rolo duplo totalmente 
hidrostáticos de condução apeada.

Utilizáveis em todas as aplicações possíveis 
em asfalto e sub-bases.

Desenho compacto, possuem os mais recentes 
standards de qualidade, permitindo obter alto 
rendimento mesmo a trabalhar nas condições 
mais adversas.

Arranque Eléctrico, fiável e fácil; baixo ruído; 
grande força de compactação.
Saliências reduzidas ao mínimo, indispensável 
para poder trabalhar o mais perto possível    
das paredes.

Também 

disponível

para
venda!

CILINDROS

Há mais de 40 anos consigo.
E a sua obra não pára.

Grande poder de compactação para 
grandes superfícies e pavimentos.

Equipados com rega por gravidade, vibração 
nos dois rolos, aliadas à comodidade de operação.

Cilindros de gama média equipados com sistemas 
de segurança ROPS e FOPS para protecção do 
manobrador.

CILINDROS

(Modelos)

COMBUSTÍVEL CAPACIDADE
DO DEPÓSITO
(l)

LARGURA
DO ROLO
(mm)

COMPACTAÇÃO

(kg)

PESO

(kg)

Montado HAMM HD12vv
Apeado TDX 650 A

DIMENSÕES (mm)

Comp Larg Alt

2695
675

2475
1137

1310
703

2530
2318

8085
1632

42
5,4

1200
650

Diesel
Diesel


