

Há mais de 40 anos consigo.  
E a sua obra não pára.

## CILINDROS



### Para grandes superfícies e pavimentos.

#### Grande poder de compactação para grandes superfícies e pavimentos.

Equipados com rega por gravidade, vibração nos dois rolos, aliadas à comodidade de operação.

Cilindros de gama média equipados com sistemas de segurança ROPS e FOPS para protecção do manobrador.



#### Cilindros de rolo duplo totalmente hidrostáticos de condução apeada.

Utilizáveis em todas as aplicações possíveis em asfalto e sub-bases.

Desenho compacto, possuem os mais recentes standards de qualidade, permitindo obter alto rendimento mesmo a trabalhar nas condições mais adversas.

Arranque Eléctrico, fiável e fácil; baixo ruído; grande força de compactação.  
Saliências reduzidas ao mínimo, indispensável para poder trabalhar o mais perto possível das paredes.

CILINDROS (Modelos)	COMBUSTÍVEL	CAPACIDADE DO DEPÓSITO (l)	LARGURA DO ROLO (mm)	COMPACTAÇÃO (kg)	DIMENSÕES (mm)			PESO (kg)
					Comp	Larg	Alt	
Montado HAMM HD12vv	Diesel	42	1200	8085	2530	1310	2475	2695
Apeado TDX 650 A	Diesel	5,4	650	1632	2318	703	1137	675

**José Ruela, Lda.**

Estrada de Manique, 19 - 1750-166 Lisboa  
Tel.: 217 542 320 (Chamada para rede fixa nacional)

aluguer@joseruela.pt  
[www.joseruela.pt](http://www.joseruela.pt)

